平成 27年 10月 27日

各 位

会 社 名:  東京エレクトロン株式会社

代表者名:  代表取締役社長 東 哲郎

（コード番号: 8035 東証第１部）

問合せ先:  総務部長 阿曽 達也

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

剰余金の配当（平成 28 年 3 月期中間配当）に関するお知らせ

当社は、平成 27年 10月 27日開催の取締役会において、下記のとおり平成 27年 9月 30日を

基準日とする剰余金の配当（平成 28年 3月期中間配当）を行うことを決議しましたのでお知らせ

いたします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 27年 7月 28日公表）

前期実績※
(平成 27年 3月期第 1四半期

及び第 2四半期合計）

基準日 平成 27年 9 月 30日 同左
平成 26年 6 月 30日/

平成 26年 9 月 30日

1 株当たり配当金 125円 105円 40 円

配当金の総額   20,823百万円 － 7,169 百万円

効力発生日 平成 27年 11月 30 日 －
平成 26年 8 月 20日/

平成 26年 12月 1日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

※前期は四半期配当を実施していたため、前期実績には第 1四半期と第 2四半期の合計を記載しております。

2．理由

当社の配当政策は、業績連動型配当を基本としておりますが、平成 28年 3月期より配当性向を

見直し、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向 50％を目途としております。本日公

表のとおり当第 2四半期連結累計期間の業績に関し、予想に対して利益が改善したため、中間配

当の増額修正を行います。

以上